
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

    .    .                                                                                                                  №       

 

 

Об утверждении порядка финансирования мероприятий  

в сфере молодежной политики 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 

власти», Уставом муниципального образования городской округ город-герой 

Мурманск, п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Утвердить порядок финансирования мероприятий в сфере молодежной 

политики согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу и отменить постановления администрации 

города Мурманска: 

- от 18.08.2014 № 2635 «Об утверждении порядка финансирования 

мероприятий в области молодежной политики, проводимых комитетом по 

социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями и 

делам молодежи администрации города Мурманска и подведомственными ему 

учреждениями»; 

- от 22.03.2016 № 735 «О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации города Мурманска от 18.08.2014 № 2635 «Об 

утверждении порядка финансирования мероприятий в области молодежной 

политики, проводимых комитетом по социальной поддержке, взаимодействию 

с общественными организациями и делам молодежи администрации города 

Мурманска и подведомственными ему учреждениями»; 

- от 15.03.2018 № 647 «О внесении изменений в порядок финансирования 

мероприятий в области молодежной политики, проводимых комитетом по 

социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями и 

делам молодежи администрации города Мурманска и подведомственными ему 

учреждениями, утвержденный постановлением администрации города 

Мурманска от 18.08.2014 № 2635 (в ред. постановления от 22.03.2016 № 735)»; 

- от 18.09.2018 № 3146 «О внесении изменений в постановление 

администрации города Мурманска от 18.08.2014 № 2635 «Об утверждении 

порядка финансирования мероприятий в области молодежной политики, 

проводимых комитетом по социальной поддержке, взаимодействию с 

общественными организациями и делам молодежи администрации города 

Мурманска и подведомственными ему учреждениями» (в ред. постановлений 



2 

от 22.03.2016 № 735, от 15.03.2018 № 647)»; 

- от 12.11.2020 № 2626 «О внесении изменений в порядок 

финансирования мероприятий в области молодежной политики, проводимых 

комитетом по социальной поддержке, взаимодействию с общественными 

организациями и делам молодежи администрации города Мурманска и 

подведомственными ему учреждениями, утвержденный постановлением 

администрации города Мурманска от 18.08.2014 № 2635 (в ред. постановлений 

от 22.03.2016 № 735, от 15.03.2018 № 647, от 18.09.2018 № 3146)»; 

- от 24.02.2021 № 418 «О внесении изменений в порядок финансирования 

мероприятий в области молодежной политики, проводимых комитетом по 

социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями и 

делам молодежи администрации города Мурманска и подведомственными ему 

учреждениями, утвержденный постановлением администрации города 

Мурманска от 18.08.2014 № 2635 (в ред. постановлений от 22.03.2016 № 735, от 

15.03.2018 № 647, от 18.09.2018 № 3146, от 12.11.2020 № 2626)». 

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление с приложением на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет.  

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложениями.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

25.03.2025. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Мурманска Спичку В.А. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

Главы города Мурманска                              И.Н. Лебедев 


